UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Postilla Guillermi super Epistolas et Euangelia: per totius
anni circu[m]itum: De tempore/ Sanctis/ et pro defunctis**

Guilelmus <Parisiensis>

Basel, 1513

VD16 E 4385

D[omi]nica post octauas pe[n]tecostes Prima Euangeliu[m]. Ho[mo]
quida[m] erat diues.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30573

Dominica. I. post octa. Penteco.

Etia Gregorius papa. Particula in cali-
cem missa significat beatos in patria: qui
vino eterne dulcedinis inebriantur. Ali-
quo die particule que dentibus atterunt:
significant illos qui vel in presenti vita vel
etia in purgatione
in penis transitorijs
affliguntur.

Postilla

Homo
quidam
erat di-
ues et c.

Lu. xvj. Historia
huius euangelij facta
est anno christi xxxij.
v. kal. octobr. dñi
ca. indictione. v. luna
xij. Ante initium
illius euangelij scri-
bit sanctus Lucas
eo. ca. q. christus vi-
sit. Qui fidelis est in
minimo et i maiori
fidelis est. Et qui in
modico iniquus est
in maiori iniquus est.

F Non potestis deo
seruire et mammona.
Audiebant autem oia
hec pharisei qui erant
auari: et deridebant
eum. Et ait illi: Vos
estis qui iustificat
vos coram hominibus:
deus autem nouit cor-
da vestra: quia quod hominibus altum est: abo-
minatio est apud deum. Tunc postmodum
sequitur euangelium hodiernum. Homo qui-
dam erat diues. **H**uill. Hoc euangelium
dictum est contra phariseos auaros/irridi-
ces dominum exhortante ad largitionem ele-
mosynarum. Et describit hic christus duos
homines: unum diuitem: et alterum pauperem.
a. **H**omo quidam. **G**lo. Diues ignotus
fuit ante deum: ideo nomine non designatur.
b **E**rat diues. **L**y. Ecce superfluitas
incensu. **c** **Q**ui induebat purpura
et bysso. ecce excessus in vestitu. **B**eda vi-
dit: q. bysso est gen^{us} candidissimum et nobilissimum

mi lini: qui tunc nascitur in egypto. Lino igitur
vtebat interius ad carnem: propter molli-
tatem: purpura exterius: propter inanem gloria-
de. **E**cce excessus in viciu. **e** **E**t erat
quidam medicus
noie Lazarus:
Lyra. Expulsi-
tatem autem eius nomine.
quia erat cognitus
deo per approbati-
onem. Non fuit iste
Lazarus frater ma-
gdalene et marthe:
sed fuit alius La-
zarus / qui diu vi-
xit ante christum.

Qui iacebat
ad ianuam diui-
tis vlcerebus plen-
tus. **L**yra. **T**er-
vicinitate magis ap-
pareret duricia di-
uitis: et probare-
tur patientia pau-
peris. **g** **C**upi-
entis saturari de
micis. **L**yra. non
dicit de preciosis.

Que cade-
bat de me. diui-
tis. **In** qua apparet
maxima duricia di-
uitis: eo quod perire
permitteret unde
pauper poterat subleuari. **i** **E**t nemo
illi dabat. **G**lo. quia qualis dominus talis et
familia. **k** **S**ed et canes veniebant
et lungebant vlcera eius. **L**yra. **B**uta-
lis pietas in lungeo vlcera pauperis ar-
guit duriciam diuitis: quia curabiliores
erant canes pauperi quam eorum dominus.
l **F**actum est autem ut moreretur men-
dicus. in patientia probatus et purifica-
tus sicut aurum in igne. **m** **E**t portare
tur ab angelis in sinum abrahe. **L**y.
id est ad lumbum sanctorum patrum: ubi de-
scendebant iusti morientes: antequam impe-
dimentum glorie per passionem christi esset
sed quare ab angelis? cum vultus iustorum
deus sic fecisset angelos. ut choram iustorum facerent.